

#### PRIME CATTLE - SALE SUMMARY

##### **THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (4<sup>th</sup> October 2018) 60 prime cattle.**

**Under 30 month - Prime bullocks (12)** averaged 199.3p (-5p) and sold to 221p per kg and £1,595.80 gross.

**Prime heifers (22)** averaged 207.9p (+1.5p) and sold to 241p per kg and £1,527.55 gross.

**Young bulls (seven)** averaged 171.7p and sold to 183p per kg and £1,665.30 gross.

**30 to 48 Month - Bullocks (five)** averaged 148.6p and sold to 181p per kg and £1,176.50 gross.

**Heifers (14)** averaged 140.9p and sold to 191p per kg and £1,461.15 gross.

#### PRIME CATTLE - FULL REPORT

##### **THAINSTONE, Aberdeen and Northern Marts (4<sup>th</sup> October 2018) 60 prime cattle.**

**Under 30 month - Prime bullocks (12)** averaged 199.3p (-5p) and sold to 221p per kg for a 680kg Limousin purchased by W & J Cameron, Burnside of Grange, Keith, and £1,595.80 gross for a 790kg Limousin purchased by C Anderson, Dumfries, both from Hillside, Inch.

**Prime heifers (22)** averaged 207.9p (+1.5p) and sold to 241p per kg for a 580kg Limousin from Montlettie, Methlick, and purchased by C Anderson, and £1,527.55 gross for a 685kg British Blue from Edendiack, Gartly, and purchased by Backmuir Livestock Ltd, Keith.

**Young bulls (seven)** averaged 171.7p and sold to 183p per kg and £1,665.30 gross for a 910kg Limousin from Mid Fleenas Cottage, Nairn.

**30 to 48 Month - Bullocks (five)** averaged 148.6p and sold to 181p per kg and £1,176.50 gross for a 650kg Aberdeen-Angus from Easthouse, Shapinsay.

**Heifers (14)** averaged 140.9p and sold to 191p per kg and £1,461.15 gross got s 765kg Charolais from Upper Forgie, Keith.

##### Leading prices per kg

**Under 30 month - Prime bullocks:** Hillside, Inch (BB) 218p; Whiteside, Tullynessle (Lim) 198p; Bu, Westray (Cha) 188p.

**Prime heifers:** Whiteside (Lim), Stoneyhill, Keith-hall (Lim) 227p; Montlettie (Lim) 225p.

**Young bulls:** Sprottyneuk, New Deer (Sim) 177p; Kirkton, Forglen (BB) Kirkton, Forglen.

**30 to 48 month - Bullocks:** Sunnyside, Dudwick (Linc Red) 173p.

**Heifers:** Mousland, Stromness (Sim) 181p.

##### Leading prices per head

**Under 30 month - Prime bullocks:** Carnie, Hillside (Lim) £1,512.35; Little Whitefield, Forglen (Sim) £1,394.25; Whiteside (Lim) £1,386.

**Prime heifers:** Glenisla, Torphins (Cha) £1,412.55; Montlettie (Lim) £1,406.25; Bridgend, Hatton (Sim) £1,365.65.

**Young bulls:** Sprottyneuk (Sim) £1,209.

**30 to 48 month - Bullocks:** Netherton of Inverveddie, Peterhead (HF) £1,082.40.

**Heifers:** Mousland (Sim) £1,158.40; Bu, Westray (Sho) £1,036.35; Cauldhame, Stromness (AA) £1,008.15.